Протокол  №1
рассмотрения  единственной заявки на участие в электронном аукционе
с. Красногорское                                                                                                                «27» августа 2014 г.
1. Повестка дня: рассмотрение единственной заявки на участие в электронном аукционе на  право заключить муниципальный контракт на приобретение в муниципальную собственность жилых квартир путем участия в долевом строительстве двухквартирного одноэтажного дома для переселения граждан из аварийного жилищного фонда (Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Кокман) с учётом необходимости развития малоэтажного строительства с площадями каждой из квартир не менее 40,9 кв.м. среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.
2. Извещение о проведении электронного аукциона № 0113300024614000077 опубликовано 18.08.2014 г. в единой информационной системе на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд, предусмотренным Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ - www.zakupki.gov.ru и дополнительно на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район».

3. Муниципальный заказчик: Администрация муниципального образования «Красногорский район».

Место нахождения: Российская Федерация, 427650, Удмуртская Республика, Красногорский район, село Красногорское, улица Ленина, 64.

 Почтовый адрес: Российская Федерация, 427650, Удмуртская Республика, Красногорский район, село Красногорское, улица Ленина, 64. Телефон: 8(34164) 2-19-32

Адрес электронной почты: saa@mo-krasno.ru

4. Предмет муниципального контракта: приобретение в муниципальную собственность жилых квартир путем участия в долевом строительстве двухквартирного одноэтажного дома для переселения граждан из аварийного жилищного фонда (Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Кокман) с учётом необходимости развития малоэтажного строительства с площадями каждой из квартир не менее 40,9 кв.м.

Место выполнения работ: Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Кокман
Начальная (максимальная) цена контракта: 2 290 400,00 (Два миллиона двести девяносто тысяч четыреста) рубля 00 копеек.

5. Дата окончания рассмотрения  первых и вторых частей заявок на участие в электронном аукционе: 27.08.2014г.
6. Состав Единой комиссии:
	Состав Единой комиссии
	Ф.И.О.
	Должность
	Присутствие на заседании Единой комиссии

	Председатель Единой комиссии
	Сухих Елена Ивановна
	Начальник отдела планово-экономической работы и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Красногорский район»
	Присутствует

	Члены Единой комиссии
	Сигова Тамара Петровна
	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Красногорский район» по строительству
	Отсутствует

	Ульянова Наталья Васильевна
	Ведущий специалист – эксперт юрисконсульт Совета депутатов муниципального образования «Красногорский район»
	Присутствует

	Перминова Ольга Витальевна
	Ведущий специалист-эксперт по ЖКХ Администрации муниципального образования «Красногорский район
	Присутствует

	Гагарина Анастасия Андреевна
	Старший специалист  отдела планово-экономической работы и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Красногорский район».
	Присутствует

	Секретарь Единой комиссии
	Столбова Марина Сергеевна
	Старший специалист отдела планово-экономической работы и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Красногорский район»
	Присутствует

В соответствии частью 3 статьи 39  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ Единая комиссия  правомочна осуществлять свои функции.

7. Окончание срока подачи заявок на участие в электронном аукционе – 26.08.2014г. 09.00 час. (время московское).
8. По окончании срока подачи заявок подана только одна заявка на участие в электронном аукционе.
	Решение
	Состав Единой комиссии
	Сведения о решении каждого члена Единой комиссии

	Номер заявки 1 , защищенный номер заявки: 8577721 на участие в электронном  аукционе Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»

ИНН 1809005808
КПП 183701001

Дата и время регистрации заявки: 25.08.2014 16:52 Юридический  и почтовый адрес: 427650, Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Красногорское, ул. Лесная, д. 8

Контактный телефон:

+7 34164 2 18 09

не соответствует требованиям, установленным Федеральным Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. и требованиям, установленным документацией об электронном  аукционе
	Сухих Елена Ивановна
	Заявка на участие в электронном аукционе  не соответствует требованиям, установленным Федеральным Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. и требованиям, установленным документацией об электронном  аукционе

	Ульянова Наталья Васильевна
	Заявка на участие в электронном аукционе  не соответствует требованиям, установленным Федеральным Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. и требованиям, установленным документацией об электронном  аукционе

	Перминова Ольга Витальевна
	Заявка на участие в электронном аукционе  не соответствует требованиям, установленным Федеральным Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. и требованиям, установленным документацией об электронном  аукционе

	Гагарина Анастасия Андреевна
	Заявка на участие в электронном аукционе  не соответствует требованиям, установленным Федеральным Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. и требованиям, установленным документацией об электронном  аукционе

	Столбова Марина Сергеевна
	Заявка на участие в электронном аукционе  не соответствует требованиям, установленным Федеральным Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. и требованиям, установленным документацией об электронном  аукционе

9. Заявка с защищённым номером 8577721 не соответствует требованиям, установленным Федеральным Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. и требованиям, установленным документацией об электронном  аукционе (раздел 29 «Информационная карта» ч. 26, п. 2, п/п 2,5,6 и согласно Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ п.2, ч.6, с. 69):
Участник не предоставил документы, подтверждающие соответствие участника аукциона требованиям, установленным пунктом 1 части 1  статьи 31 настоящего Федерального закона, или копии этих документов, а также декларация о соответствии участника такого аукциона требованиям, установленным пунктами 3 - 9 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44- ФЗ, а именно:

-  непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
- отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;

- отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц.
10. В соответствии с частью 16 статьи 66 и частью 13 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ электронный аукцион № 0113300024614000077 признать несостоявшимся в связи с тем, что единой комиссией принято решение о несоответствии требованиям, установленным документацией об электронном аукционе, второй части заявки.
11. Настоящий протокол подлежит размещению на площадке Закрытого акционерного общества "Сбербанк - Автоматизированная система торгов" http://www.sberbank-ast.ru и дополнительно на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район».
12. Настоящий протокол подлежит хранению в течение пяти лет с момента подведения итогов настоящего аукциона.

	Председатель Единой комиссии:
	__________________  Е.И.Сухих

	Члены Единой комиссии:
	__ _Отсутствует ___    Т.П.Сигова

	_________________    Н.В.Ульянова
_________________    О.В.Перминова

	_________________  А.А.Гагарина

	Секретарь Единой комиссии:
	___________________ М.С.Столбова

PAGE
2